Cláusula 3.ª  

Prazo 

O contrato mantém-se em vigor pelo prazo de 18 (dezoito) meses, sem prejuízo das obrigações acessórias que 

devam perdurar para além da cessação do contrato. 

Cláusula 4.ª 

Preço Base 

O preço base do procedimento é de € 76.320,00 (setenta e seis mil, trezentos e vinte euros), não incluindo o 

imposto sobre o valor acrescentado. 

CAPÍTULO II 

Obrigações contratuais 

Secção I 

Obrigações do prestador de serviços 

Subsecção I 

Disposições gerais 

Cláusula 5.ª 

Obrigações principais do prestador de serviços